
 

Ministero della cultura 
DIREZIONE GENERALE CINEMA E AUDIOVISIVO 

 
 

Piazza Santa Croce in Gerusalemme, 9/a 00185 Roma RM 
+39 066723.3235-3400-3401 

PEC: dg-ca.servizio2-taxcredit@pec.cultura.gov.it 

PEO: dg-ca@cultura.gov.it 
 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

VISTO il decreto legislativo 20 ottobre 1998, n. 368 e successive modificazioni recante l’istituzione del 

Ministero per i beni e per le attività culturali; 

 

VISTA la legge 14 novembre 2016, n. 220 e successive modificazioni, recante «Disciplina del cinema 

e dell’audiovisivo», e in particolare l’art. 15, «Credito d’imposta per le imprese di produzione»; 

 

VISTO il D.P.C.M. dell’11 luglio 2017 e successive modificazioni recanti “Disposizioni per il 

riconoscimento della nazionalità italiana delle opere cinematografiche e audiovisive; 

 

VISTO il decreto ministeriale 14 luglio 2017 e successive modificazioni, recante “Individuazione dei 

casi esclusione delle opere audiovisive dai benefici previsti dalla Legge 14 novembre 2016, n. 220”; 

 

VISTO il decreto del Ministero per i beni e per le attività culturali di concerto con il Ministro 

dell’economia e delle finanze 4 febbraio 2021 recante “Disposizioni applicative in materia di credito di 

imposta per le imprese di produzione cinematografica ed audiovisiva di cui all’articolo 15 della legge 

14novembre 2016, n. 220”  

 

VISTO in particolare l’articolo 11 del citato decreto ministeriale che prevede che “ai fini 

dell’ammissibilità ad altri incentivi e contributi pubblici anche internazionali per l’accesso ai fondi da essi 

gestiti che prevedano una copertura minima del piano finanziario certificabile, è possibile richiedere l’idoneità 

al credito d’imposta, presentando alla DG Cinema e Audiovisivo apposita domanda, anche prima dell’inizio 

delle riprese ovvero della lavorazione e in ogni caso, prima della richiesta preventiva di credito d’imposta. 

L’ottenimento dell’idoneità non sostituisce e non anticipa gli effetti di nessun provvedimento della DG 

Cinema e Audiovisivo previsto nei Capi III e IV. Le modalità di presentazione delle istanze per l’ottenimento 

dell’idoneità sono stabilite con apposito decreto del Direttore generale Cinema e Audiovisivo. 

L’ottenimento dell’idoneità non costituisce in nessun caso titolo preferenziale in merito all’attribuzione del 

credito d’imposta nel caso di incapienza di risorse ai sensi dell’articolo 23”. 

 

VISTE le richieste di idoneità tax pervenute e le relative integrazioni delle 

domande precedentemente inviate con cui le imprese cinematografiche e audiovisive italiane hanno chiesto, 

per le opere di cui all’allegato elenco, la verifica del rispetto dei requisiti di eleggibilità culturale ai sensi del 

citato articolo;  

DECRETA 

Ai sensi e per gli effetti delle norme citate e per i motivi di cui in premessa alle opere cinematografiche 

e audiovisive, di cui all’allegato elenco, è riconosciuto il possesso dei requisiti di eleggibilità culturale secondo 

i parametri di cui alla tabella A del D.M. citato. 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

        Dott. Nicola Borrelli 

 

 

 

mailto:dg-ca.servizio2-taxcredit@
mailto:dg-ca@cultura.gov.it


 

Ministero della cultura 
DIREZIONE GENERALE CINEMA E AUDIOVISIVO 

 
 

Piazza Santa Croce in Gerusalemme, 9/a 00185 Roma RM 
+39 066723.3235-3400-3401 

PEC: dg-ca.servizio2-taxcredit@pec.cultura.gov.it 

PEO: dg-ca@cultura.gov.it 
 

 

Codice domanda Titolo Opera Denominazione Impresa 

DOM-2023-204561-IDTC2-

00002 
INVISIBILI REDVELVET S.R.L. 

DOM-2024-211291-IDTC2-

00002 
MIRAGGI 

MICHELANGELO FILM 

S.R.L. - MARO FILM S.R.L. 

DOM-2024-212858-IDTC2-

00002 
REBIBBIA 310 

MOREL FILM S.R.L. - 

YOUNG FILMS S.R.L. 

DOM-2024-212835-IDTC2-

00002 
IL DISCEPOLO COEVOLUTIONS S.R.L. 

DOM-2024-211299-IDTC2-

00002 
LADY NAZCA ORISA PRODUZIONI S.R.L. 

DOM-2024-213172-IDTC2-

00002 
È ANDATA COSI' 

PUPKIN PRODUCTION 

S.R.L. - EAGLE PICTURES 

S.p.A. 

DOM-2024-213300-IDTC2-

00002 
NEL BUIO FLAT PARIOLI S.R.L. 

DOM-2024-213324-IDTC2-

00002 
LASTIMA ARTICOLTURE S.R.L. 

DOM-2024-212880-IDTC2-

00002 
PRENDIAMOCI UNA PAUSA 

CAMALEO S.R.L. - RHINO 

S.R.L. 

DOM-2024-213311-IDTC2-

00001 

LA PRINCIPESSA DELLE 

ACQUE 

SATTVA FILMS 

PRODUCTION AND 

SCHOOL S.R.L. 

DOM-2024-213587-IDTC2-

00002 
EIEN 

DRAKA PRODUCTION 

S.R.L. 

DOM-2023-209618-IDTC2-

00003 
LA CAMERA LUCIDA  ROSAMONT S.R.L. 

DOM-2024-213371-IDTC2-

00001 
ANNA – LA VOCE UMANA  

LUMINAMGR S.R.L. - MASI 

FILM S.R.L. 

DOM-2024-213579-IDTC2-

00002 
AMMAZZARE STANCA MOMPRACEM S.R.L. 

DOM-2024-213603-IDTC2-

00002 
LE FOGLIE SI SECCARONO 

 

PHAROS FILM COMPANY 

S.R.L. 

mailto:dg-ca.servizio2-taxcredit@
mailto:dg-ca@cultura.gov.it


 

Ministero della cultura 
DIREZIONE GENERALE CINEMA E AUDIOVISIVO 

 
 

Piazza Santa Croce in Gerusalemme, 9/a 00185 Roma RM 
+39 066723.3235-3400-3401 

PEC: dg-ca.servizio2-taxcredit@pec.cultura.gov.it 

PEO: dg-ca@cultura.gov.it 
 

DOM-2024-213408-IDTC2-

00002 
FUOCO D'AGOSTO 

TENDERSTORIES S.R.L. - 

ELSINORE FILM S.R.L. 

DOM-2024-213733-IDTC2-

00001 

UN CORSO MOLTO 

PARTICOLARE 

WORLD VIDEO 

PRODUCTION S.R.L. 

DOM-2024-213773-IDTC2-

00002 
NANÙ KRAKEN S.R.L. 

DOM-2024-213629-IDTC2-

00002 
VOLEVO LA MIA OASI INDACO S.R.L. 

DOM-2024-213986-IDTC2-

00002 
MIGLIORI AMICHE HGV ITALIA S.R.L. 

DOM-2024-214082-IDTC2-

00002 
LA STANZA INDACO GENOMA FILMS S.R.L. 

DOM-2024-214227-IDTC2-

00002 
SMOG HOLLYWOOD '61 

MICHELANGELO FILM 

S.R.L. 

DOM-2024-214468-IDTC2-

00003 
FANTASIA 

INTERVALLO FILM 

IMPRESA SOCIALE 

DOM-2024-214482-IDTC2-

00003 
L'ULTIMO PANDA 

INTERVALLO FILM 

IMPRESA SOCIALE 

DOM-2024-214813-IDTC2-

00002 
L’ORCULAT KUBLAI FILM S.R.L. 

DOM-2024-214067-IDTC2-

00002 
SPORTIVAMENTE  

CMA - CREATIVE 

MANAGEMENT 

ASSOCIATION S.R.L. 

DOM-2024-213331-IDTC2-

00002 
LA SEDIA DI LULU' TIME MULTIMEDIA S.R.L. 

DOM-2024-215023-IDTC2-

00002 
ORA QUI 

LOUIS NERO FILM S.R.L. - 

ORA ONE PRODUCTION 

S.R.L. 

DOM-2024-215207-IDTC2-

00002 

FUNNY PETS - PELOSETTI 

ALLA RISCOSSA  

FUTURO PRODUCTIONS 

S.R.L. 

DOM-2024-215266-IDTC2-

00002 
LINO D'ITALIA 

MINERVA PICTURES 

GROUP S.R.L. 

DOM-2024-215263-IDTC2-

00002 
ALMA DANNATA 

TILE S.R.L. - BRONX FILM 

S.R.L. 

mailto:dg-ca.servizio2-taxcredit@
mailto:dg-ca@cultura.gov.it


 

Ministero della cultura 
DIREZIONE GENERALE CINEMA E AUDIOVISIVO 

 
 

Piazza Santa Croce in Gerusalemme, 9/a 00185 Roma RM 
+39 066723.3235-3400-3401 

PEC: dg-ca.servizio2-taxcredit@pec.cultura.gov.it 

PEO: dg-ca@cultura.gov.it 
 

DOM-2024-213767-IDTC2-

00002 

DESPUES DEL FINAL – DOPO 

IL FINALE  
BLUE FILM S.R.L. 

DOM-2024-215768-IDTC2-

00002 

LA BALLATA DELLA 

FORTUNA 

MEDITERRANEA 

PRODUCTIONS S.R.L. 

DOM-2024-215823-IDTC2-

00002 

LA DISTANZA TRA ME E IL 

CILIEGIO 

PARTNER MEDIA 

INVESTMENT S.R.L. - LA 

LUNA S.R.L. - LIME FILM 

S.R.L. 

DOM-2024-215192-IDTC2-

00002 
VACANZE A JAPIGIA 

7TH ART INTERNATIONAL 

AGENCY S.R.L. 

DOM-2024-215850-IDTC2-

00001 
MANFREDI, ORTUS SOLIS MAP TO THE STARS S.R.L. 

DOM-2024-215825-IDTC2-

00002 
IL PRINCIPE ADEN 

LA SARRAZ PICTURES 

S.R.L. 

DOM-2024-213045-IDTC2-

00002 

VENTOTENE: LA STORIA E 

IL MITO 
IMAGE FACTORY S.R.L. 

DOM-2024-213114-IDTC2-

00002 
ACHILLE LAURO B&B FILM S.R.L. 

DOM-2024-213624-IDTC2-

00002 

IL CAMMINO DI SAN 

BENEDETTO, DAL LAZIO 

ALL'EUROPA 

PANDATARIA FILM S.R.L. 

DOM-2024-213650-IDTC2-

00003 

NICOLA CONTRO 

PIETRANGELI  
THE ARENA S.R.L. 

DOM-2024-213974-IDTC2-

00002 
HYPE FIDELIO S.R.L. 

DOM-2024-214562-IDTC2-

00002 

PIPO, PEPA & POP - 

SECONDA STAGIONE  

CONGEDO CULTURARTE 

S.R.L. 

DOM-2024-214265-IDTC2-

00002 

GO GO AROUND ITALY - 

SECONDA STAGIONE 

INTERGEA S.R.L. - 

ARMOSIA ITALIA - S.R.L. 

 

mailto:dg-ca.servizio2-taxcredit@
mailto:dg-ca@cultura.gov.it

		2024-02-29T21:25:00+0100
	Mibact
	SegnaturaPermanente




